
Здружението на информтичко-комуникациски технологии 
е здружение во рамките на Стопанската комора 

на Македонија, во кое членуваат компании од областа на: 
ПРОИЗВОДСТВО НА ХАРДВЕР, ДИСТРИБУЦИЈА И ПРОДАЖБА 
НА ХАРДВЕР, ПРОИЗВОДСТВО НА СОФТВЕР, ЕЛЕКТРОНСКИ 

КОМУНИКАЦИИ (оператори на мобилни, фиксни, кабелски 
и др. мрежи и даватели на услуги), образованиe од областа 

на ИКТ и консалтинг ИКТ-компании.
Членките во Здружението се партнери, иницијатори 

и активни учесници во реализација на целите на Здружението.

 Тела во рамките на Здружението се: 
Управен одбор, претседател и заменик-претседател 
на Здружението. Согласно Статутот и Законот на 
Стопанската комора на Македонија, Здружението 
предлага и еден член во Собранието на Комората, 
како највисоко тело во структурата на Комората.
 Здружението може да соработува со други 
сродни асоцијации и здруженија во Македонија и 
надвор од земјата, како и да членува во соодветни 
европски и светски организации. 
 Здружението може да соработува и со 
други организации при реализација на заеднички 
проекти од интерес на членките на Здружението.
 Доколку постои интерес, според Законот 
може да се формираат и групации во рамките на 
Здружението.

ВИЗИЈА И МИСИЈА
Конкурентност, иновативност и 
регулација на пазарот на ИКТ во 
Македонија!

СТРАТЕШКИ ЦЕЛИ 
Преку развој на ИКТ-секторот, •	
развој и на македонската 
економија;
зголемување на инвестициите •	
во ИКТ-секторот;
зголемување на извозот во ИКТ-•	
секторот, преку креирање на 
национални ИКТ-производи.

СТОПАНСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА
Здружение на банкарството

ISO
9001
Quality 
Management

bsi.
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Здружение за информатичко-комуникациски технологии



ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО 

ПРИДОБИВКИ ЗА ЧЛЕНСТВОТО

Промоција на членките на Здружението;•	
координација на заедничките интереси;•	
заштита на интересите на членките;•	
претставување на заедничките интереси пред државните органи;•	
директна соработка со ресорни министерства;•	
делегирање претставници во координативни тела и групи во рамките на државните органи од •	
областа на економијата;
соработка со државните органи при разгледување на нови регулативи;•	
промовирање на конкурентност на пазарот, имплементирање на стандарди и заштита на •	
потрошувачите;
подготовка на анализи на пазарот и предлози за разрешување на нерегуларности на пазарот;•	
почитување на заштитата на индустриската и интелектуална сопственост и права;•	
организирање настани и учество на конфернеции на национално и на меѓународно ниво.•	

 Здружението активно учествува и во сите активности во рамките на Стопанската 
комора на Македонија и ги користи и останатите придобивки и услуги како и членките на другите 
здруженија.

Со станувањето активен член на Стопанската комора 
на Македонија Вие ќе го најдете својот информатор, 
партнер, советник и свој промотор на Вашите деловни 
активности во земјата и во странство. 

 Членките на Здружението добиваат: 
членство во активно здружение или групација •	
соодветно спрема Вашата дејност, кое ги застапува 
Вашите интереси;
пристап кон базата на знаење на Комората;•	
објавување на податоци на Вашата компанија во регистарот на фирми на веб-порталот на •	
Комората; 
бесплатно учество на семинари, работилници, обуки, бизнис-форуми во организација на •	
Комората;
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Членството е моќ, моќта е 
информација, информацијата 
е знаење, знаењето е чекор 

до успехот!
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бесплатен електронски newsletter со сите случувања, иницијативи и тековни активности на •	
Стопанската комора на Македонија;
пребарување на актуелни тендери/проекти;•	
подготовка на тендерска документација;•	
можност за закуп на рекламен банер на Вашата компанија на коморскиот сајт.  Можност •	
за имплементација на стандарди за квалитет (НАССР, ИСО -9001, ИСО-14001), како и 
сертификација на веќе имплементирани стандарди;
можност за издавање на салите на Стопанската комора на Македонија, логистичка поддршка •	
и техничка опрема за презентација на Вашата компанија;
издавање Уверение за преферцијален третман “ Форма А”, Уверение “Ориџин”, проучување •	
на документација, упис во регистарот, издавање потврда за ексклузивни права;
заверка на документи (фактури, договори , ценовници), потврди за членство, препораки за •	
виза, потврди за единствен производител;
објавување на Вашата понуда/побарувачка;•	
автоматско спојување на Вашата со странска понуда/побарувачка;•	
можност да си креирате свој сопствен пакет на коморски услуги, спрема потребите на •	
Вашето деловно работење;.
информации за актуелни регулативи, препораки упатства, царински режими на ЕУ;•	
промоција на Ваш производ или услуга преку Е-маркет центарот на веб-порталот на •	
Комората;
електронска промоција на нови регистрирани компании во Р.Македонија до македонското •	
стопанство;
логистичка поддршка при посета на саеми и други манифестации во странство •	
(организација, авионски или автобуски превоз до дестинацијата и назад, резервација на 
хотелско сместување, обезбедување  влезници за манифестациите, посредување при 
вадење визи, контакти со организаторите и други услуги по Ваше барање;
решавање на деловни спорови преку Арбитражата при Стопанската комора на Македонија;•	
правни совети, стручна помош пред судови и други институции, изработка на општи акти, •	
договори, заштита на индустриска сопственост, регистрација во трговски регистар и слично;
обезбедување информации од странски пазари на Ваше барање за ИКТ-секторот;•	
подготовка на стручни анализи по дејности;•	
мислења за исполнување на економските услови;•	
пристап до законската регулатива на Република Македонија на веб-порталот на Комората.•	



Ред.
број Компанија Адреса

1.
Т-МОБИЛЕ 

МАКЕДОНИЈА

Адреса: Кеј 13 Ноември бр. 6, Скопје
Телефон: +389 2 3201 201
Факс: +389 2 3201 267
Веб: www.t-mobile.com.mk

2.
МАКЕДОНСКИ 

ТЕЛЕКОМ

Адреса: Кеј 13 Ноември бр. 6, Скопје
Телефон: ++ 389 (0) 2 3100 200 
Факс: ++ 389 2 3100 300 
Веб: www.t-home.mk

3. УЛТРА
Адреса: Бул.Партизански Одреди 70-Б Скопје
Телефон: ++ 389 2 3062-636
Факс: ++ 389 2 3093339
Веб: www.ultra.com.mk

4. СЕМОС
Адреса: К.Ј. Питу ТЦ Скопјанка. 1 кат, Скопје
Телефон: ++ 389 2 2465900
Факс: ++ 389 2 2465900
Веб: www.semos.com.mk

5. ДУНА КОМПЈУТЕРИ

Адреса: Бул. Окт. револуција, 18 локалитет 2, 
Скопје
Телефон: ++389 2 3104 500
Факс: ++389 2 3104 530
Веб: www.duna.com.mk

6. ИНТЕРВОРКС
Адреса: Ул. Питу Гули 59, Битола
Телефон: 047-221-914
Факс: 047-240-010
Веб: www.inerworks.com.mk

7.
ПЕРПЕТУУМОБИЛЕ 

СЕКЈУРИТИ

Адреса: 50 Дивизија 26, Скопје
Телефон: ++389 2 3109 993
Факс: ++389 2 3109 993
Веб: www.pmobile.com.mk

8.

ПОДРУЖНИЦА 
НИЕЛСЕН АУДИЕНЦЕ 

МЕАСУРЕМЕНТ

Адреса: Ул. Рампо Левката Бр.12, Скопје
Телефон: 00 389 2 3062 810
Факс: 00 389 2 3062 810
Веб: www.agbnielsen.com

9. ЕОС МАТРИХ

Адреса: Бул. 8-ми Септември бр.18 п.фах 210, 
Скопје
Телефон: ++389 2 3286 442
Факс: ++389 2 3286 443
Веб: www.eos-matrix.com.mk

Членови на Здружението на 
информатичко комуникациските технологии
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Ред.
број Компанија Адреса

10. ЕВРО АНСЕР
Адреса: Ул.Даме Груев бр.14, Скопје
Телефон: ++ 389 2 3215 195
Факс: ++ 389 2 3215 196
Веб: www.euroanswer.com 

11. АКТОН
Адреса: Ул.Беласица бр.2, Скопје
Телефон: ++389 2 3298 012
Факс: ++389 2 3298 011
Веб: www.akton.com.mk

12. ИНБОХ
Адреса: Населба Илинден 32 бр.9, Скопје
Телефон: ++389 2 2580 100
Факс: ++389 2 2580 100
Веб: http:// inbox-datacenter.com

13. ИНЕТ
Адреса: Ул.Атинска бр.12, Скопје
Телефон: ++389 2 3090 625
Факс: ++389 2 3090 634
Веб: www.inet.com.mk

14. УЛТРАНЕТ

Адреса: Бул.Партизански одреди 70 б ДЦ 
Алимина 3-ти кат, Скопје
Телефон: 02/3093-339
Факс: 02/3093-339
Веб: www.unet.com.mk

15. ЦСС ЗОРАН
Адреса: Ул. Спиро Гулапчев бр.1, Скопје
Телефон: ++389 2 700 133
Факс: ++389 2 700 136
Веб: 

16. АМК ПАНЕКС
Адреса: бул. Јане Сандански 64 2/10, Скопје
Телефон: ++389 2 3133 188
Факс: ++389 2 3122 729
Веб: www.paneks.com

17. БЛАНК ДООЕЛ
Адреса: Венијамин Мачуковски 21-2/3, Скопје
Телефон: +389 2 2467 539
Факс: +389 2 2467 539
Веб: www.blank.com.mk

18. ГИСДАТА
Адреса: Бул. Кочо Рацин бр.13, Скопје
Телефон: 02/3135-578
Факс: 02/3136-359
Веб: www.gisdata.com
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Ред.
број Компанија Адреса

19. ЕДУСОФТ
Адреса: Стив Наумов 1/1-1, Скопје
Телефон: ++ 389 2 3127 323
Факс: ++ 389 2 3127 323
Веб: www.edusoft.com.mk 

20. ЕЛКОМП
Адреса: Ул.Борис Кидрич бр. 59, Тетово
Телефон: ++ 389 44 330505
Факс: ++ 389 44 330505
Веб: www.elkompte.com

21. ПРИНТЕК ТЕХНОЛОЏИ
Адреса: Ул.Истарска бр 33-1-3, Скопје
Телефон: 32 47 187
Факс: 32 47 185
Веб: www.printecgroup.com

22. СОФТНЕТ
Адреса: Ул.Никола Вапцаров бр.2, Скопје
Телефон: 3290 977
Факс: 3290 977
Веб: www.softnet.mk

23. СПИКОМП

Адреса: Ул. Левче Стефаноски-Тарзан бр. 51, 
Кичево
Телефон: ++389 45 222 699
Факс: 
Веб: 

24. МКХОСТ

Адреса: Ул. Октомвриска Револуција 13-1/6, 
Куманово
Телефон: 031 426 270
Факс: 031 426 270
Веб: www.mkhost.com.mk

25. ИНФО ТЕЧ КРЕАТИВА
Адреса: Ул. Даме Груев бр.3, Скопје
Телефон: ++389 2 222 699
Факс: ++389 2 222 699
Веб: www.itkreativa.com

26. ЈАЦЕРО
Адреса: Ул. Сотка Георгиоски бр.17, Прилеп
Телефон: 048 415 415
Факс: 048 415 415
Веб: www.yacero.net

27. АТ КОМПЈУТЕРИ
Адреса: Ул.Живко Туфекџиоски бр. 1, Кичево
Телефон: ++389 45 224 488
Факс: ++389 45 224 488
Веб: www.atkompjuteri.com
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Ред.
број Компанија Адреса

28. МАКСАТ
Адреса: Ул. Христо Смирненски бр.49, Скопје
Телефон: ++ 389 2 3070 370
Факс: ++ 389 2 3070 370
Веб: www.maksat.com.mk

29. ГОРД СИСТЕМИ

Адреса: Ул. Франклин Рузвелт 6 галерија 6, 
Скопје
Телефон: ++389 2 3163 419
Факс: ++389 2 3164 805
Веб: www.gord.com.mk

30. ГОДА КОМПЈУТЕРИ
Адреса: Бул.Ј.Сандански 79а лок.5, Скопје
Телефон: ++389(0)2 2447 240
Факс: ++389(0)2 2447 240
Веб: www.goda.com.mk

31.
ДИС

АРХИВИРАЈ

Адреса: Качанички пат бб, Скопје
Телефон: +38922602206
Факс: +38922602922
Веб: www.arhiviranje.com
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Здружение
на информатичко 
комуникациските 
технологии 

Лазо Ангелевски
Телефон: ++ 389 2 3244090 
Факс: ++ 389 2 3244088 
Е-адреса: laze@mchamber.mk 
Веб: www.mchamber.mk

Издавач:

Стопанска комора на Македонија
Димитрие Чуповски 13
1000 Скопје
Република Македонија
Телефон: ++ 389 2 3244000
Факс: ++ 389 2 3244088
Е-адреса: ic@mchamber.mk

Текст:
Лазо Ангелевски

Главен и одговорен уредник:
Саво Пејчиновски

Лектoр: 
Станка Дамјановска

Дизајн и графичко уредување:
Стево Серафимов


